
 

 

 

PORTARIA CNMP-SG Nº 143, 27 DE NOVEMBRO DE 2012 

 

 

A SECRETÁRIA-GERAL ADJUNTA DO CONSELHO NACIONAL DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso de suas atribuições e, tendo em vista a competência que lhe foi 

delegada pela Portaria CNMP-PRESI nº 071, de 28 de junho de 2011 e, considerando o disposto 

no art. 9º, inciso I, e art. 10º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e da Lei nº 12.412, de 

31 de maio de 2011, bem como o que consta do Processo nº 0.00.002.000399/2010-99, 

RESOLVE: 

Art. 1º NOMEAR, em caráter efetivo, no cargo abaixo discriminado, na forma do 

Anexo desta Portaria, os seguintes candidatos habilitados em concurso público realizado pelo 

Ministério Público da União, visando ao preenchimento das vagas criadas pela Lei nº 12.412, de 

31 de maio de 2011, publicada no Diário Oficial da União de 1º de junho de 2011, seção 1, 

páginas 01 e 02. 

Art. 2º A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato 

no Diário Oficial da União. 

 

 

CRISTINA SOARES DE OLIVEIRA E ALMEIDA NOBRE

https://biblioteca.mpf.mp.br/server/api/core/bitstreams/32236326-3cf4-4287-beb7-df06fe67e256/content


 

 
 

ANEXO I 
CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO 

 
 

I - CARGO: TEC. APOIO ESPECIALIZADO - TRANSPORTE, NÍVEL MÉDIO, CLASSE "A", PADRÃO 1 
 

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA 

61 10646209 CELSO JOSE DE MORAES DF CNMP (BRASÍLIA) 
 

VACANCIA - FABRICIO CALDEIRA LAGO, CPF: 
079.507.837-45 - PT/SGA-103, DE 15/10/2012, DOU 
DE 16/10/2012. 

62 10370739 ALDICIO COSMO LUIZ DOS SANTOS DF CNMP (BRASÍLIA) 
 

LEI Nº 12.412, DE 31 DE MAIO DE 2011. 

 


